
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

                                     ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
Αθήνα   30  Οκτωβρίου  2013 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Αριθ. Πρωτ.: 27482 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
             

 

Ταχ.∆/νση : Σταδίου 27 
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα 
Πληροφορίες : Μ. Σαπέλα 
e-mail : m.sapela@ypes.gr 
Τηλέφωνο : 2131364391 
FAX : 213-1364383 

 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ:     Ορισµός µελών στο Ειδικό Υπηρεσιακό Συµβούλιο άρθρου 4 

ν.3584/2007  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη : 
 

1.τις διατάξεις του άρθρου 4,7 και 8 του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 

∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως ισχύει, σύµφωνα µε τις οποίες 

προβλέπεται η σύσταση στο Υπουργείο Εσωτερικών Ειδικού Υπηρεσιακού Συµβουλίου 

2. τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 12 παράγραφος  11 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85 

Α/11-4-12) 

3. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (Α’ 98).   

4. τις διατάξεις του Π.∆. 65/11 (ΦΕΚ 147/Α/27-6-11) «∆ιάσπαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 

Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης … ». 

5. τις διατάξεις του Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25-07-2013) « ∆ιορισµός  

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. To αριθµ. 73551/30-05-2013 έγγραφο του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους.  

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΝ-6ΕΧ



7. Το αριθµ.1931/29-5-2013 έγγραφο του  Πάντειου  Πανεπιστηµίου Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστηµών 

8. Την αριθµ. 117/28.06.2013 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ΚΕ∆Ε. 

9. Το αριθµ.506/ 29-5-2013 έγγραφο της  Π.Ο.Ε-Ο.Τ.Α. 

10. Το αριθµ. 1498/27-5-2013 έγγραφο της Π.Ο.Π.-Ο.Τ.Α. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισµού.  

 

 

 

                                              Αποφασίζουµε: 

 

 

      Συγκροτούµε στο Υπουργείο Εσωτερικών το Ειδικό Υπηρεσιακό Συµβούλιο,  για την 

επιλογή Γενικών ∆ιευθυντών ∆ήµων και Συνδέσµων και για τα λοιπά θέµατα 

υπηρεσιακής τους κατάστασης για τα οποία απαιτείται γνώµη του υπηρεσιακού 

συµβουλίου. 

Το ανωτέρω Συµβούλιο αποτελείται από τους κατωτέρω: 

α) Κωνσταντίνο Χαραλαµπίδη, Νοµικό Σύµβουλο του Κράτους στο Υπουργείο 

Εσωτερικών, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον Ανδρέα Ανδρουλιδάκη Νοµικό Σύµβουλο 

του Κράτους. 

β)  Αντιγόνη Λυµπεράκη, Καθηγήτρια του Τµήµατος Οικονοµικής και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, του  Πάντειου  Πανεπιστηµίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστηµών ως 

µέλος, µε αναπληρωτή τον Σαράντη – Ευάγγελο Λώλο, Καθηγητή του ίδιου Τµήµατος.  

γ)  Κωνσταντίνο Κιντή, Γενικό ∆ιευθυντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ως µέλος, µε αναπληρωτή  τον Θεόδωρο Οικονόµου Γενικό  ∆ιευθυντή 

του ίδιου Υπουργείου. 

δ) Μαρία Λουκογιαννάκη, Γενική ∆ιευθύντρια του ∆ήµου Νίκαιας Ρέντη ως µέλος,  

ε) Ιωάννη Μουράτογλου, ως µέλος, µε αναπληρωτή τον ∆ηµήτριο Τσιαντή, 

εκπρόσωποι της ΚΕ∆Ε.  

στ) Θεµιστοκλή Μπαλασόπουλο, Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής της  

Πανελλήνιας Οµοσπονδίας Εργαζοµένων Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΠΟΕ-

ΟΤΑ), ως µέλος, µε αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Πολυζώη, µέλος της Εκτελεστικής 

Επιτροπής της ΠΟΕ - ΟΤΑ. 

ζ) Μάρκο ∆αρδαµάνη,  Πρόεδρο της Πανελλήνιας Οµοσπονδίας Προσωπικού 

Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Π.Ο.Π-Ο.Τ.Α.), ως µέλος, µε αναπληρωτή  τον 

Αλκιβιάδη Λαµνάτο, µέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΟΠ-ΟΤΑ. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΝ-6ΕΧ



 

 

Καθήκοντα Γραµµατέα εκτελεί η Ιωάννα Τζήµα, υπάλληλος                                                  

κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό ∆΄ του Τµήµατος Προσωπικού Ο.Τ.Α. της ∆ιεύθυνσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών, µε αναπληρωτή  τον 

Χριστόφορο Αναστασιάδη, υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό ∆΄ του ιδίου 

Υπουργείου. 

 

Η θητεία του Ειδικού Υπηρεσιακού Συµβουλίου  λήγει την 31-12-2014 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΝ-6ΕΧ


